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Sztuczna czarna dziura

Obiekt istniejący tylko przez kilka kwadrylionowych części sekundy udało się wytworzyć
w Brookhaven National Laboratory koło Nowego Jorku przy pomocy urządzenia o nazwie Relativistic
Heavy Ion Collider - wielkiego akceleratora, w którym zderzają się rozpędzone niemal do prędkości
światła wiązki ciężkich jonów złota.
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Podczas zderzenia jądra atomów złota rozpadają się na mniejsze cząsteczki - kwarki i gluony.
Powstaje plazma o temperaturze 300 milionów razy wyższej niż temperatura powierzchni Słońca.
Pochłania ona 10 razy więcej cząsteczek powstających podczas zderzenia niż wynikało
z teoretycznych założeń.

Prawdopodobnie znikające cząsteczki zamieniają się w promieniowanie termiczne i zostają
wypromieniowane przez obiekt - podobnie jak materia wpadająca do czarnej dziury - twierdzi
Horatiu Nastase z Brown University w Providence.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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